Протокол № 27
заседания правления СРО
НП «Изыскательские организации Северо-Запада»

01 ноября 2012 года
==========================================================================

        Санкт Петербург

   Загородный пр., д. 5

Присутствовали:

Председатель Правления – Резунков Б.В.
Члены Правления: Виноградов В.В., Нагорный С.Я., Марусиченко А.В., Чеснович А.Ю.
От дирекции Партнерства: Директор Партнерства - Морозов В.С., Гл. специалист - Соколова Н.Б., юрист – Воробьев А.В.
Председатель Контрольной комиссии – Барышников Л.И.
Кворум имеется, заседание правления правомочно.

Повестка заседания

1. Рассмотрение и утверждение предложений Контрольной комиссии по изменению свидетельств о допуске к проведению инженерных изысканий по заявлениям следующих членов Партнерства:
I. Организации, заявившие прежние виды работ по инженерным изысканиям на простые объекты:

1. И-001 - ОАО Центр «Севзапгеоинформ» - переименование организации,

2. И-005 - ООО «ГЕО»,

3. И- 034-ООО «ПСКОВТИСИЗ ГЕО»,

4. И-035 -  АОР (НП) «ИНСТИТУТ ПСКОВВОДПРОЕКТ»,

5. И-039  - ООО «Строительная компания «Подземстройреконструкция»,

6. И – 040 - ОАО «ГИПРОСВЯЗЬ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» - переименование организации,

7. И – 043 - ООО «ЛКМ»,

8. И – 064 – РУП «БЕЛГИПРОВОДХОЗ»,

9. И – 067 - ООО «Агентство кадастровых работ»,

10. И – 068 - ООО «НовгородТИСИЗ », - отказ от особо опасных объектов,

11. И – 073 - ООО «Леноблземпроект»,

12. И – 092 – ООО НПФ «Гидрострим»,

13. И – 107 – ООО «Евгений Герасимов и партнёры».
II. Организации, заявившие об изменениях допусков по инженерным изысканиям на простые и особо опасные объекты:

14. И-024 – ЗАО «Геостатика» - расширение на особо опасные объекты по геологии, геотехнике и обследованию,

15. И – 060 – ООО «Стройгеодезия» - расширение на особо опасные объекты по взятым ранее видам работ.

16. И – 096 – ООО «ГЕОТЕК» - расширение на особо опасные объекты по взятым ранее видам работ.
2. Сообщение Председателя Правления Резункова Б.В. об итогах VII съезда Национального объединения изыскателей.

3. Сообщение Резункова Б.В. об устранении административных барьеров, препятствующих деятельности членов Партнерства.

Заслушав  и обсудив вопросы повестки дня

Правление РЕШИЛО:

1. Членам Партнерства:

- ООО «ПСКОВТИСИЗ ГЕО» выдать допуск на заявленные виды работ, за исключением экологических изысканий, после устранения замечаний контрольной комиссии.
- РУП «БЕЛГИПРОВОДХОЗ» выдать допуск после представления Свидетельства об аккредитации на территории РФ.
Остальным членам Партнерства выдать Свидетельства о допусках по заявленным видам работ.
2. Информацию Б.В. Резункова о результатах VII съезда Национального объединения изыскателей принять к сведению.
3. Б.В. Резункову 6 ноября 2012 г. передать в дирекцию для размещения на сайте НП «ИОСЗ» текст обращения к членам Партнерства по вопросу устранения административных барьеров, препятствующих деятельности членов НП «ИОСЗ».
Решения приняты единогласно.

Председатель правления                                              Б.В. Резунков

Секретарь                                                                       Н.Б. Соколова